UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

Resultado Retificado da 2ª, 3ª etapa e resultado final do Edital nº16/PROGRAD/2024

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro torna público Resultado Retificado da 2ª, 3ª etapa e resultado final do Edital
nº16/PROGRAD/2024:

Vagas do subitem 2.1.1. do Edital

Candidato(a) Histórico Currículo Carta Entrevista Nota final Classificação

1º Iuri Luiz da Penha Amorim 1,17 1,00 3,00 4,00 9,17 Bolsista

2º Eduarda C. Cardoso Guimarães 1,30 1,00 2,56 4,00 8,86 Não bolsista

3º Natália Alves Paulista 1,20 1,00  2,82 3,67 8,69 Não bolsista

4º Ester Cunha Batista 1,30 1,00 2,77 3,57 8,64 Não bolsista

5º João Vitor Alves da Silva Xavier 1,30 1,00 2,77 3,53 8,60 Aprovado

6º Luize Vitória de O. F. Raimundo 1,38 0,90 2,63 3,47 8,38 Aprovada

7º Matheus Leal Ribeiro 1,30 0,87 2,53 3,37 8,07 Aprovado

8º Valdir Vinícius Miranda dos Santos 1,28 0,77 2,33 2,93 7,32 Aprovado

9º Larissa Rodrigues Pereira 1,47 0,67 1,9 2,23 6,27 Aprovada

10º Ana Vitória Monteiro Alves 1,5 1,3 1,37 1,17 5,33 Aprovada

11º Kaio da Silva Oliveira 1,50 0,67 1,13 1,70 5,00 Aprovado

12º Livia Amaral de Oliveira 1,50 0,67 1,20 1,63 5,00 Aprovada

13º Rafaella Queiroz de Souza Vitor 1,03 0,70 1,67 1,60 5,00 Aprovada

14º Mariana Teixeira Bernardes 1,50 0,70 1,00 1,70 4,90 Não aprovada

15º Ronald Anderson de Oliveira 1,10 0,70 1,67 1,43 4,90 Não aprovado

16º Milena Amorim Cunha 1,50 0,70 0,97 1,43 4,60 Não aprovada

17º Daniel Carlos Mendonça 1,33 1,5 0,73 1,00 4,57 Não aprovado

18º Júlio César M. do Nascimento 1,4 0,67 1,10 1,37 4,54 Não aprovado

19º Ranya da Silva Souza 1.47 0.67 1.17 1.20 4,51 Não aprovada

20º Aissa Santana Chaves 1,3 0,83 0,7 1.60 4,43 Não aprovada

21º Myllena da Silva Freitas 1,30 0,80 1,00 1,30 4,40 Não aprovada

22º Gabriela Santos de Araujo 1,27 0,73 1,10 1,27 4,37 Não aprovada

23º Gustavo Dutra da Silva 1,30 0,67 1,00 1,37 4,34 Não aprovado

24º Matheus Moura Andrade 1,43 0,63 0,97 1,30 4,33 Não aprovado

25º Mariana Neves da Rocha 1,30 0,63 0,97 1,23 4,13 Não aprovada

26º Marlon Silva Accioly de Souza 1,30 0,70 0,97 1,20 4,17 Não aprovado

27º Yasmin Castro da Silva 1,20 0,73 1,00 1,20 4,13 Não aprovada

28º Diogo Machado Lima 0,3 0,73 0.57 1.67 3,27 Não aprovado

29º Rayanne V. de Sant'Anna dos S. 1,2 0.70 1.17 0,00 3,07 Não aprovada

30º Maria Clara de Oliveira dos Santos 1,37 0,63 0,97 0,00 2,97 Não aprovada

31º Caio Immanuel Soares de Oliveira 1,5 1.00 0,60 0,00 3,10 Não aprovado

Vagas do subitem 2.1.2. do Edital

Candidato(a) Histórico Currículo Carta Entrevista Nota final Classificação

1º Gabriela da Cruz Rodrigues 1,23 1,00 3,00 4,00 9,23 Bolsista

2º Romeu Tenatore Canela 1,00 1,00 2,70 4,00 8,70 Não bolsista

3º Josué Custódio Rodrigues da Silva 1,40 1,00 2,77 3,40 8,57 Não bolsista

4º Breno Henrique Santana Silva 1,30 1,00 2,53 3,60 8,43 Não bolsista

5º Carolina Rodrigues de Faria 1,10 0,87 2,53 3,37 7,87 Aprovada

6º Mariana Gonçalves Santos 1,10 0,87 2,53 3,30 7,80 Aprovada

7º Layanni das Neves Januario 1,33 0,77 2,10 2,80 7,00 Aprovada

8º Guilherme Antonio da Silva 1,28 0,77 2,10 2,80 6,95 Aprovado

9º Júlia Dutra Mendes Pacheco 1,37 0,66 1,00 2,13 5,16 Aprovada

10º Luciana Jacintho Dias 1,4 0,67 1,27 1,77 5,11 Aprovada

11º Paulo Henrique Gomes Faria 1,23 0,73 1,57 1,50 5,03 Aprovado

12º Andressa do Nascimento Barbosa 1,37 0,7 0,97 1,53 4,57 Não aprovada

13º Augusto Rangel Sant'Anna 1.33 0,40 1,57 1,13 4,43 Não aprovado

14º Willem Beca das Chagas 0,97 0,70 1,17 1,43 4,27 Não aprovado

15º Julliana Jeselly da Silva Almeida 1,17 0,67 1,00 1,37 4,21 Não aprovada

16º Maria Clara Castilho de Souza Pena 1,00 0,67 1,00 1,37 4,04 Não aprovada

17º Igor Felipe Carvalho Wing 1,00 0,70 1,00 1,27 3,97 Não aprovado

18º Maiza Pinto Gomes Souto 1,00 0,60 0,97 1,23 3,8 Não aprovada

19º Victória Araújo de Carvalho 0,30 0,10 0,30 1,33 2,03 Não aprovada

Seropédica, 25 de outubro de 2024.

Nidia Majerowicz

Pró-Reitora de Graduação